


Program 16. zasedání RSK KHK

13:00 – 14:15

1. BLOK: Implementace současného a příprava nového období 2021+ 

– Aktuality MMR ČR + Národní stálé konference 

– Příprava 2021+ a regionální partneři 

14:15 – 15:00

2. BLOK: Strategie rozvoje KH kraje 2021+ a Chytrý region KHK

– Strategie rozvoje KH kraje po roce 2020

– Chytrý region Královéhradecký kraj

15:00 – 15:30

3. BLOK: Aktuální činnosti v rámci regionálního rozvoje RSK 

– Činnosti sekretariátu RSK

– Další aktivity v rozvoji 



Úvod

• Schválení programu zasedání

• Usnášeníschopnost členů RSK

• Zápis – zástupce sekretariátu RSK (CIRI)

• Prezentace a podklady na: 

www.cirihk.cz/rskkhk

http://www.cirihk.cz/rskkhk


Schválení nových náhradníků a stálých hostů RSK KHK

Noví stálí hosté RSK:

Eurocentrum Hradec Králové

Ing. Hana Doležalová - krajská koordinátorka komunikačních aktivit o ESI fondech 

zástupce Krajského akčního plánu KHK

Mgr. Petra Hnátová - projektová manažerka KAP, Krajský úřad KHK

-------------------------------------------------------------------------------

Noví náhradníci členů RSK:

Agentura pro sociální začleňování

Mgr. Miroslava Bobáková, PhD. (původně Ing. Milan Greineder)



Aktuální informace MMR + 

Národní stálá konference 



Aktuální informace 

regionálních

partnerů





Proč strategie rozvoje KHK 2021+

• Zákon o regionálním rozvoji, Zákon o krajích

• Strategie regionálního rozvoje ČR 2021–2027

• Příprava na nové programové období EU

• Územní dimenze potřeb a dotací

• Zapojení celého regionu

• Nové trendy 

• …



Tvorba strategie: březen 2018 – září 2019

březen – září analytické práce 

duben úvodní setkání

květen dotazníkové šetření v obcích

podzim 2018 demografická prognóza KHK

září – duben PS RSK (3 kola) + další

říjen – duben návrhová část

květen – září finalizace, projednávání a SEA

Zastupitelstvo KHK

Rada KHK

Politický gestor

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch

Odbor regionálního 
rozvoje, grantů a 

dotací

Regionální stálá konference KHK

Pracovní skupiny RSK

Odborný tým – zpracovatel SRK + SEA 

Regionální pracovníci

Obce a regiony

Další regionální 
subjekty

Odborná veřejnost

Ostatní odbory KÚ

Ostatní výbory

www.chytryregion.cz/strategie



ANALYTICKÁ ČÁST

NÁVRHOVÁ ČÁST (vize, cíle, opatření)

IMPLEMENTAČNÍ ČÁST + akční plán

Profil + 
šetření

Problémová 
analýza

SWOT
analýza

Spolupráce
s regionálními 
pracovníky, 
odbory KÚ KHK 
a PS RSK

2018

2019

Demografická 
prognóza 

kraje



Problémové okruhy

Témata řešená v pracovních skupinách: doprava, sociální služby, zdravotnictví, vzdělávání, 

kultura, cestovní ruch, inovace…

Územní průměty: venkov, aglomerace, města, hospodářsky ztrátová území, SVL,… prohlubování 

územních disparit...

• Konkurenceschopnost – prosperita firem, nízká přidaná hodnota, rozdílný 
ekonomický vývoj regionu, trh práce x vzdělávání, zranitelnost regionu, 
infrastruktura (sítě), investiční atraktivita regionu,…

• Kvalita života, služby – demografický vývoj, stárnutí populace, sociální a 
zdravotní služby, dostupné bydlení, kvalita života v periferii (dostupnost služeb), 
měkké faktory kultury, začleňování a bezpečnost, veřejná správa,…

• Kvalita environmentálního prostředí – hospodaření s vodou, sucho, povodně, 
fragmentace krajiny, degradace půdy, kvalita vod, nakládání s odpady, lokální 
zatížení ŽP, obnovitelné zdroje, ochrana krajiny, biodiverzita, ekosystémy

• Vyvážený rozvoj – regionální disparity v kraji, periferní oblasti, hospodářsky a 
sociálně ohrožená území, aglomerace, sociálně vyloučené lokality, spolupráce v 
regionu,…



VIZE KHK 2030

• Atraktivní region – pro lidi k bydlení a práci, pro investory i pro turisty…

• Prosperující region – zdravá ekonomika, znalosti a inovace, podnikání, školy/firmy

• Spokojení lidé – vzdělaní, bezpeční, sociálně stabilní, zdraví…

• Kvalita života – infrastruktura, občanská vybavenost, dostupnost služeb, kulturní život
a volný čas…

• Udržitelný rozvoj – důraz na ŽP, vyvážený rozvoj území, šetrné hospodaření,
strategické a uzemní plánování…

Královéhradecký kraj je
atraktivní a prosperující region,
se spokojenými lidmi a dobrou kvalitou života,
respektující principy udržitelného rozvoje

Zdravá, stabilní                 
a bezpečná společnost 

Konkurenceschopný region 

Kvalitní a čisté 
životní prostředí 

Vyvážený rozvoj                  
a správa území 

Efektivní infrastruktura          
a dostupnost



5 strategických priorit SRKHK 2021+

I. Konkurenceschopný region 

1.1 znalostní ekonomika a prostředí pro rozvoj podnikání – inovace a výzkum, PZ a 
investiční příležitosti, sociální podnikání, kreativní odvětví,…  (strategie investičních 
příležitostí) 

1.2 kvalifikované lidské zdroje a kvalitní vzdělávání – vzdělávání a školství, 
adaptabilita pracovní síly, zaměstnanost a integrace, pakt,… (strategie 
zaměstnanosti)

1.3 rozvinutý a využívaný potenciál cestovního ruchu – infrastruktura CR a 
propagace, destinační management, regionální produkty CR,… 

II. Zdravá, stabilní a soudržná společnost 

2.1 odpovídající podmínky pro zdravý život populace – podpora zdraví a zdravý 
životní styl, prevence a sport, bezpečnost a IZS,… (koncepce zdraví, strategie 
zdravotnictví)

2.2 sociální stabilita a soudržnost společnosti – sociální služby a SVL, integrace a 
prevence, aktivní stárnutí a rodina, dostupné bydlení,… 

2.3 vysoká úroveň kultury a trávení volného času – kulturní vyžití a živá kultura, 
kulturní dědictví, volnočasové aktivity,… (strategie kultury)



III. Efektivní infrastruktura a dostupnost 

3.1 kvalitní dopravní infrastruktura a dostupné regiony – páteřní infrastruktura, 
dopravní dostupnost, bezpečnost a řízení dopravy, čistá mobilita,… 

3.2 rozvinutá ICT infrastruktura pro digitální společnost – vysokorychlostní 
internet, elektronizace a digitalizace, internet věcí a open data,… 

3.3 efektivně využívané energetické zdroje – obnovitelné zdroje energie, 
energetické úspory, energetický management,… 

IV. Kvalitní a čisté životní prostředí 

4.1 rozmanitá biodiverzita a ochrana přírody a krajiny – ochrana přírodních prvků, 
ÚSES a NATURA, biodiverzita a zeleň, EVVO,… 

4.2 šetrné a odpovědné udržitelné hospodaření – zemědělství a lesnictví, půda a 
vodní hospodářství, ochrana před suchem a vodou,… (politika o vodě)

4.3 eliminace negativních dopadů činností člověka na životní prostředí –
ekologické zátěže a BF, znečištění ovzduší a hluk, odpady a cirkulární ekonomika,… 

V. Vyvážený rozvoj a správa území 

5.1 eliminace územních disparit a řešení regionálních specifik – hospodářsky slabé 
regiony, venkov a periferie, aglomerace a vazba město-venkov,… 

5.2 efektivní a transparentní veřejná správa – debyrokratizace, procesy a řízení ve 
veřejné správě, systém veřejných financí a dotací,… 

5.3 koordinované plánování a vysoká míra spolupráce – strategické a územní 
plánování, chytré přístupy a síťování, role MAS a DSO,…



Územní dimenze strategie 



A co dál?

Tvorba implementační části 2019 + akční plán v roce 2020

Prioritizace 
Financování
Absorpční kapacita

Sběr projektových záměrů 2021+
- Královéhradeckého kraje a jeho organizací do 31. 3. 2019
- v území ITI Hradecko-pardubické aglomerace do 14. 4. 2019
- sběr projektů pro Národní investiční plán a RAP
- projekty v MAP v KHK – spolupráce s nositeli MAP a MŠMT

RSK – mapování bílých míst a bariér čerpání

Hodnocení SEA + projednávání strategie v rámci RSK, v regionu a na kraji… 

www.chytryregion.cz/strategie

strategie@cirihk.cz

http://www.chytryregion.cz/strategie
mailto:strategie@cirihk.cz




Chytrý region KHK

Co proběhlo:
Řídící výbory v HK (5. 4.) a v Holovousech (28. 5.) - PS RSK
WS Smart veřejná správa – 16. 4. 2019
WS Smart sociální služby – 24. 4. 2019 
Jednání PS NS MAS Chytrý venkov v HK

Co se připravuje:
Společná prezentace – URBIS, články v periodikách 
Rozvoj webu www.chytryregion.cz
Akademie Chytrého regionu
Prováděcí dokument 
Rozvoj nových témat:
Chytrý venkov, udržitelné zemědělství, cirkulární ekonomika
…

http://www.chytryregion.cz/


3. a  4 . jednání řídicího výboru Chytrého regionu 

5. dubna na půdě KÚ KHK

– Analýza aktuální úrovně zapojení regionů do konceptu SMART

28. května v areálu VŠÚO v Holovousech

– Udržitelné zemědělství v našem kraji 



Tematické workshopy

Workshop Chytrá řešení ve veřejné správě

• 16. dubna 2019
• Přibližně 40 zástupců obcí, veřejné správy, 

8 prezentujících
• Témata: technologie pro komunikaci s občany, 

moderní platební systémy, netradiční řešení ve 
veřejné správě…

Workshop Chytrá řešení v sociálních službách

• 24. dubna 2019
• Účastnili se zástupci poskytovatelů sociálních služeb, 

sociálních podniků, ale i veřejné správy a obcí
• Co se řešilo: využití chytrých řešení v tísňové péči, 

ekosystém sociálních inovací, chytré pomůcky pro 
zrakově a sluchově postižené, praktické ukázky



Koncept Akademie Chytrého regionu KHK
• Základní rámec – systém vzdělávání pracovníků zejména z veřejné správy v 

oblasti smart region na území KHK s důrazem na Královéhradecký kraj

• Úzká spolupráce s UHK

• Moduly:

Modul pro 
inovační 

brokery MAS v 
KHK

Chytrá prognóza 
pro region

Modul 
e-learning v 
jednotlivých 

tématech 
Chytrého 
regionu

Další vzdělávání 
ve SMART 

problematice v 
regionu ….

Vazba na národní 
vzděláváníSdílení dobré 

praxe, stáže v 
ČR

Jak založit, 
rozvíjet i 

provozovat 
sociální podnik 

Chytrý 
venkov 



• Nastavení účinného mechanismu implementace konceptu Chytrého regionu 
Královéhradeckého kraje

• Zavedení funkčního modelu evaluace aktivit na podporu rozvoje SMART 
region konceptu v kraji a evaluace zavádění chytrých řešení v regionu

Prováděcí dokument Chytrého regionu     

– Krok za krokem Chytrým regionem

Implementační plán Chytrého regionu
• rozpracovávané cíle koncepce

• opatření ke splnění cíle

• návrh řídících a monitorovacích struktur na úrovní

řídící/rozhodovací a výkonné

• systém monitorování, evalvace

• …

Akční plán Chytrého regionu
Dvouletý AP, aktualizace po 1 roce
➢ konkrétní aktivity spadající pod jednotlivé 

priority, respektive okruhy, témata a klíčové 
oblasti 

➢ konkrétní způsoby realizace aktivit v daném 
časovém období

Pilotní ověření Krok za krokem Chytrým regionem pro území hospodářsky 

slabé
• Modelový region projde procesem zavádění ekosystému Chytrého regionu

• Zavedení sítě partnerů, Školení v rámci akademie Chytrého regionu, podpora implementace smart 

principů





Aktuální činnosti a aktivity

• aktivní zapojení PS RSK do tvorby SRK

• hodnocení souladu projektů z NPRCR

• iniciace řešení HPO na území kraje 

• schválení aktualizace Rámce KAP

• monitoring čerpání EU dotací v KHK

• mapování záměrů v MAP v KHK

• platforma dostupného bydlení 

• příprava na období 2021+

• spolupráce s RIS3…



3. kolo jednání PS RSK ke strategii KHK

PS Doprava  15. 3. 

PS Cestovní ruch 19. 3. 

PS Sociální oblast + PS Zdraví a bezpeč. 22. 3. 

PS Výzkum, inovace a podnikání 27. 3. 

PS Životní prostředí a zemědělství 4. 4. 

PS Zaměstnanost + PS Vzdělávání  9. 4. 

PS Kultura 11. 4. 

PS Obce a města + PS Venkov 16. 4. 



NPRCR 2019 – projekty v KHK 
PC Cestovní ruch – březen 2019

• Cykloturistické centrum v Prachovských skalách 
(KČT)

• Dostavba Masarykovy věže samostnatnosti
(Hořice)

• Doprovodná infrastruktura pro hendikepované 
(Důl Jan Šverma)

• Divadelní park s expozicí loutek (Theatrum Kuks)

• Pumptracková dráha a odpočinkové místo 
(Rudník)



Podnět z RSK KHK dne 6. 3. 2019

Regionální stálá konference KHK a její sekretariát se 
budou aktivně zabývat řešením hospodářsky a 
sociálně problémových území v Královéhradeckém 
kraji.

Aktuální informace: 

Broumovsko

Královédvorsko

Kopidlensko



Hlasování členů RSK per rollam
30. 4. 2019 do 7. 5. 2019 

Aktualizace Rámce pro investice do infrastruktury Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v KHK (verze duben 2019)

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení č. 
1/16/2019/RSK:
• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje 

aktualizaci dokumentu Souhrnný Rámec pro investice do 
infrastruktury Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v KHK 
(ve znění předloženém Pracovní skupinou Vzdělávání, verze duben 
2019).

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 16 z 19 členů RSK. 
Všech 16 členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.



Monitoring čerpání EU dotací v KHK
Aktuální úspěšnost podaných žádostí o podporu v krajích ČR (podíl 

schválených žádostí na zaregistrovaných žádostech o podporu) k 1.5.2019

47,0

49,0

49,6

49,1

49,0

49,8

49,8

49,9

50,7

51,0

51,1

52,3

53,0

56,0

42 44 46 48 50 52 54 56 58

Ústecký kraj

Zlínský kraj

Liberecký kraj

Olomoucký kraj

Středočeský kraj

Jihomoravský kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Moravskoslezský kraj

Jihočeský kraj

Karlovarský kraj

Královéhradecký kraj

Plzeňský kraj

Hlavní město Praha

úspěšnost projektů (v %)



Celková dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
v krajích ČR v mld. Kč (k 1.5.2019)

92,6
96,5

75,8

57,5

44,5
40,4

45,8
41,4

36,7

46,9

33,2 33,7

27,9

16,5

51,5

43,8
40,8

29,2
25,4 24,6 24,3 23,4 22,6 22,4

19,7
16,2

14,0
10,2

0

20

40

60

80

100

120

M
ili

ar
d

y 
K

č

Dotace z EU

Dotace z EU na schválené projekty



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
v operačních programech v KHK v mil. Kč (k 1.5.2019)

Pravidelný měsíční monitoring na www.cirihk.cz/dotace-2014-2020

10 279

4 026

4 948

3 892
4 168

5 823

100

6 361

3 298
3 025 2 737

2 433

1 724

82
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000
M

ili
o

n
y

K
č

Dotace z EU Dotace z EU na schválené projekty

podané žádosti celkem: 33,2 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 19,7 mld. Kč 

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020




MAP v KHK



Počty projektů v MAP

50 49 39

98 93
70

712

56

393

133

69

130

370

331

205

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Broumov Dobruška Dvůr
Králové

nad
Labem

Hořice Hradec
Králové

Jaroměř Jičín Kostelec
nad Orlicí

Náchod Nová
Paka

Nové
Město

nad
Metují

Nový
Bydžov

Rychnov
nad

Kněžnou

Trutnov Vrchlabí

celkový počet projektů v MAP počet investičních projektů v MAP počet projektů financovatelných z EU (IROP)

2 798 1 664 774



Náklady na projekty v MAP

74
137

380

180

1 107

103

486

39

319

98
40

190

402

927

588

0

200

400

600

800

1 000

1 200

M
ili

o
n

y

celkové náklady na projekty v MAP náklady na investiční projekty v MAP náklady na IROP projekty v MAP

5 070 697 559 4 160 173 280 3 085 562 626



% podíl podaných žádostí na projektech v MAP 
financovatelných z IROP

16,7

22,7

61,1

41,2 40,0

7,1 6,7

25,0

35,4

25,8

11,1
7,0 5,8

24,0

14,9

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0



Čerpání IROP 2.4 (4.1) v KHK

Školy / výzvy Počet podaných projektů Počet schválených projektů úspěšnost v %

INT 3 1 33,3

MŠ 13 6 46,2

SŠ 19 17 89,5

ZNC 15 8 53,3

ZŠ 44 24 54,5

ITI 26 20 76,9

z toho SŠ 6 5 83,3

z toho ZŠ 20 15 75,0

MAS 64 37 57,8

IV 94 56 59,6

IN 90 57 63,3

celkem 184 113 61,4



Čerpání IROP 2.4 v KHK
ORP

Počet podaných 
projektů

Počet schválených 
projektů

% podíl úspěšnosti Schválená dotace EU v Kč

Broumov 2 0 0,0 0

Dobruška 10 6 60,0 71 643 810
Dvůr Králové nad 
Labem 11 10 90,9 143 628 883

Hořice 9 6 66,7 107 092 277

Hradec Králové 47 38 80,9 323 141 235

Jaroměř 5 0 0,0 0

Jičín 13 6 46,2 53 998 472

Kostelec nad Orlicí 6 1 16,7 1 474 618

Náchod 26 15 57,7 143 141 652

Nová Paka 9 5 55,6 25 437 848
Nové Město nad 
Metují 4 4 100,0 28 237 460

Nový Bydžov 4 3 75,0 35 486 174

Rychnov nad Kněžnou 9 6 66,7 94 523 394

Trutnov 19 10 52,6 96 192 585

Vrchlabí 10 3 30,0 41 073 112

184 113 61,4 1 165 071 521



Příprava rámců MAP na 2021+

• Typ kategorie nositele (např. ZŠ, MŠ, NNO,…)

• Místo realizace do úrovně obcí (příp. vyšší územní 
celek)

• Kategorizace obsahového zaměření projektu (učebna, 
jídelna, sportoviště, vzdělávací aktivita.,…)

• Financování projektu včetně potenciálních dotačních 
zdrojů (evropské, národní,…)

• Stav projektového záměru (myšlenka, v přípravě, 
v realizaci,…)

• Prioritizace projektového záměru v rámci regionu 
(MAP)

• …





Platforma dostupného bydlení KHK

18.4. 2019 proběhlo další jednání Platformy 

Projednávané body:

▪ Dostupné bydlení v KHK– realizované a plánované 
aktivity

▪ Potřeby bydlení  - demografická prognóza KHK 

▪ Dostupné bydlení ve strategických dokumentech 
Královéhradeckého kraje 

▪ Zapojení do inovačního projektu Agentury pro 
sociální začleňování 



Platforma dostupného bydlení KHK

Jednání Platformy 18.4. 2019
V rámci diskuse zdůrazněno, že bydlení je efektivním nástrojem, jak přilákat a
udržet obyvatele, ale není jediným. Potřeba je rovněž práce, služby a dopravní
dostupnost. Právě s dopravní dostupností bojují obce na periferii kraje, a u
osob se zdravotním postižením je tato situace ještě horší.

Podnět na RSK:

V Královéhradeckém kraji je třeba se zabývat
intenzivněji dopravní dostupností území a
mobilitou do zaměstnání osob ohrožených ztrátou
zaměstnání.



Platforma dostupného bydlení KHK

Projekt: Agentura pro sociální začleňování jako 
inovační aktér politiky sociálního začleňování 
• Královéhradecký kraj zapojen prostřednictvím Memoranda o 

spolupráci, partnerem projektu CIRI jako výkonná jednotka Platformy 
dostupného bydlení v KHK (Deklarace o partnerství).

• Cílem je prosazování proaktivních, evidence-based přístupů k tvorbě 
politik sociálního začleňování na všech úrovních veřejné správy

Témata pro KHK:

▪ Vyčíslení cílových skupin dostupného bydlení na úrovni 
Královéhradeckého kraje 

▪ Vyčíslení dopadů/přínosů pro obce  - kolik stojí obec SVL, zda se 
sociální bydlení vyplatí i ekonomicky…  



Platforma dostupného bydlení KHK

Seminář RSK KHK

• 20. 6. 2019 od 13:00

• seminář na KÚ KHK na téma financování dostupného 
bydlení v souvislosti s vyhlášením dotačního programu 
MMR Výstavba pro obce





© CIRI – Centrum investic, rozvoje a inovací
10. července 2019 | strana 46

Plánovaný mechanismus podpory 

kulturních a kreativních průmyslů

Malý/střední podnik z 

Královéhradeckého 

kraje

Organizace 

poskytující služby v 

oblastech kreativních 

průmyslů

služba

úhrada
d
o
ta

c
e

správa whitelistu



© CIRI – Centrum investic, rozvoje a inovací
10. července 2019 | strana 47

https://www.proinovace.cz

https://www.proinovace.cz/cs/kreativci


© CIRI – Centrum investic, rozvoje a inovací
10. července 2019 | strana 48

Podmínky pro zařazení do Galerie kreativců

o Vlastní IČ

o Sídlo či provozovna na území 

Královéhradeckého kraje

o Minimálně 3 zrealizované zakázky 

za každou oblast služeb, kterou 

kreativec či designér v databázi 

nabízí

o Oblasti podporovaných služeb KKP:

– Animace

– Marketingové strategie a branding

– Design (produktový a průmyslový 

design), design služeb

– Strojírenské projektování a konstrukce 

– Architektura

– Fotografie, hudba, zvuk a video

– Grafický design a Ilustrace

– Multimediální prezentace, webdesign

– Mobilní aplikace

– Online marketing

– Public relations

– Zábavní software a 3D aplikace

– Produkce a reklama

– Řemesla

– Vydavatelství

– Jiné



© CIRI – Centrum investic, rozvoje a inovací
10. července 2019 | strana 49

Profil kreativce

o Chcete se zapojit? Poskytněte 
nám o sobě několik základních 
informací:
– Název a IČ subjektu, za který 

vystupujete

– Kontakt, odkaz na www a sociální sítě

– Podrobný popis, čím se zabýváte

– Odvětví služeb KKP, které skrze 
databázi budete nabízet

– Vybrané reference na zrealizované 
zakázky

o Kontakt: 
Ing. Daniela Antropiusová

antropiusova@cirihk.cz

+420 720 026 499

mailto:antropiusova@cirihk.cz
https://www.proinovace.cz/cs/kreativci/galerie-kreativcu/ing.-jaromir-chmelar-10526


Co nás čeká…

• Příprava regionu na 2021+

• Mapování absorpční kapacity 

• Strategie rozvoje KHK 21+

• 17. zasedání RSK KHK – září 2019

• 6. ročník konference – 10. 10. 2019

• Workshopy – podzim 2019

• …






